Onkologie, Hamatologie und Transfusionsmedizin

Hamato-Onko-Lunch

Januar bis Juni 2026

Datum

16.01.26

23.01.26

13.02.26

20.02.26

24.04.26

08.05.26

29.05.26

19.06.26

26.06.26

Die kostenlosen Vortrage flr Fachkrafte beginnen jeweils um 12:15 Uhr und dauern inkl. Diskussion ca. 60

Minuten. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Fiir den Besuch dieser Fortbildung vergibt die SGH 1 Credit

Thema

Update ASH 2025

Hauttoxizitdten unter tumorgerichteter
Therapie

Systemtherapie beim metastasierten
Urothelkarzinom: Mit grossen Schritten
vorwarts

Therapie der Sarkome im Jahr 2026

Humor trotz(t) Tumor

Therapie des Mantelzelllymphoms:
Eine Ubersicht

AML 2026: What is the role of intensive
chemotherapy?

Update ASCO 2025

Update EHA 2025

und die SGMO 1 Credit.

Zeit:
Ort:
Leitung:

12

:15 bis 13:15 Uhr

Nathan Cantoni, Leitender Arzt

KSA

Referentin/Referent

Mitarbeitende OHT

Dr. med. Lukas Krahenbuhl
Chefarzt a.i. Dermatologie
Kantonsspital Aarau

Prof. Dr. med. Richard Cathomas
Chefarzt Onkologie / Hamatologie
Kantonsspital Graubiinden

PD Dr. med. Attila Kollar
Leitender Arzt Medizinische Onkologie.
Inselspital Bern

Christina Mohrle

Humorberaterin und Lachyoga-Leiterin.
Gailingen, Deutschland

Prof. Dr. med. Ulrich Mey

Stv. Chefarzt und Leiter Hdmatologie.
Medizinische Onkologie und Hamatologie
Kantonsspital Graublinden

Prof. Dr. med. Georg Stissi

Chefarzt Hamatologie

Istituto oncologico della Svizzera ltaliana
(I0SI), Bellinzona

Mitarbeitende OHT

Mitarbeitende OHT

Kantonsspital Aarau. Haus 40, 1. UG, Hérsaal Wolke

Auskunft: Gordana Rossi, Chefarztsekretarin (Telefon +41 62 838 60 53, </ gordana.rossi@ksa.ch)
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