

Onkologie, Hämatologie und Transfusionsmedizin

Hämato-Onko-Lunch

Januar bis Juni 2026

Datum	Thema	Referentin/Referent
16.01.26	Update ASH 2025	Mitarbeitende OHT
23.01.26	Hauttoxizitäten unter tumorgerichteter Therapie	Dr. med. Lukas Krähenbühl Chefarzt a.i. Dermatologie Kantonsspital Aarau
13.02.26	Systemtherapie beim metastasierten Urothelkarzinom: Mit grossen Schritten vorwärts	Prof. Dr. med. Richard Cathomas Chefarzt Onkologie / Hämatologie Kantonsspital Graubünden
20.02.26	Therapie der Sarkome im Jahr 2026	PD Dr. med. Attila Kollàr Leitender Arzt Medizinische Onkologie. Inselspital Bern
24.04.26	Humor trotz(t) Tumor	Christina Möhrle Humorberaterin und Lachyoga-Leiterin. Gailingen, Deutschland
08.05.26	Therapie des Mantelzelllymphoms: Eine Übersicht	Prof. Dr. med. Ulrich Mey Stv. Chefarzt und Leiter Hämatologie. Medizinische Onkologie und Hämatologie Kantonsspital Graubünden
29.05.26	AML 2026: What is the role of intensive chemotherapy?	Prof. Dr. med. Georg Stüssi Chefarzt Hämatologie Istituto oncologico della Svizzera Italiana (IOSI), Bellinzona
19.06.26	Update ASCO 2025	Mitarbeitende OHT
26.06.26	Update EHA 2025	Mitarbeitende OHT

Die **kostenlosen Vorträge** für Fachkräfte beginnen jeweils um 12:15 Uhr und dauern inkl. Diskussion ca. 60 Minuten. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Für den Besuch dieser Fortbildung vergibt die SGH 1 Credit und die SGMO 1 Credit.

Zeit: 12:15 bis 13:15 Uhr

Ort: Kantonsspital Aarau. Haus 40, 1. UG, Hörsaal Wolke

Leitung: Nathan Cantoni, Leitender Arzt

Auskunft: Gordana Rossi, Chefarztsekretärin (Telefon +41 62 838 60 53, ⊠ gordana.rossi@ksa.ch)